FISICA Y QUIMICA 2°ESO

T2_ PROPIEDADES DE LA MATERIA

1. Completa el mapa conceptual con las palabras que se facilitan:

en ella distinguimos

Y

Diferentes sustancias

caracterizadas por __ |

sus propiedades

Materia Dureza

tiene
— es todo lo que — prop?:;a ok
ucupa;
la
— como
el
Volumen Generales  Especificas Pz::i%ge Masa

2. Indica en cada caso si se trata de propiedades generales y especificas:

Densidad
Porosidad

Temperatura

Punto de ebullicién
Presion

3. Relaciona las unidades de medida y capacidad:

1 mm?
1cm?
1dm?

1m?

1L

1mL

1kL

106L

4. Expresa en unidades del sistema internacional las medidas que siguen y escoge la propiedad que se esta

midiendo en cada caso:

5° = K

2,3g/mL = kg/m?®

T0g = kg

m?

, mide
, mide
, mide

, mide
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